
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 626 DEL 11-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 34 DEL 11-06-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accertamento di entrata della somma concessa dalla Provincia di Firenze
al Comune di Sesto Fiorentino per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto
esecutivo relativo alla manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a
Sesto Fiorentino, avanzato in sede di partecipazione al bando misura 227 del PSR
2007-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:

la Legge Regionale 11 aprile 1995, n. 49 detta norme sui parchi, le riserve naturale e
le aree naturali protette di interesse locale;

la Legge Regionale 20 marzo 1998, n. 17 detta norme finalizzate allo sviluppo
dell'attività escursionistica quale mezzo per realizzare un rapporto equilibrato con
l'ambiente;

 il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 approvato dalla Commissione Europea
con Decisione n. C (2007) 4664 del 16/10/2006 e con le successive Decisioni di
approvazione delle revisioni presentate dalla Regione Toscana, prevedeva - per diversi
soggetti fra i quali i Comuni, la  possibilità di presentare “domanda di aiuto” a
beneficiare di un sostegno economico finalizzato alla conservazione della biodiversità
e alla conservazione e al miglioramento del paesaggio;

il bando Misura 227 approvato con Decreto Dirigenziale n. 5490 del 01/12/2011, oltre
ad indicare gli interventi finanziabili ai sensi del PSR 2007-2013, stabiliva i criteri ed i
requisiti per la partecipazione al bando stesso;



DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino ha partecipato al suddetto bando, tramite la
procedura informatica su portale ARTEA, affidando un incarico professionale allo studio
associato Calosi Roti, in base al progetto preliminare da esso redatto, in ragione della
determinazione dirigenziale n. 28 (reg. gen. n. 418) in data 13/04/2012, per lo svolgimento
delle attività necessarie alla compilazione, redazione, reperimento di tutto quanto necessario
per la partecipazione al bando stesso;

DATO ATTO che il progetto preliminare prevedeva interventi di manutenzione straordinaria
lungo la rete escursionistica CAI a Monte Morello;

ATTESO inoltre che:

con nota prot. 387065/2012 la Provincia di Firenze ha comunicato all’A.C. che la
domanda del Comune di Sesto Fiorentino è collocata nella fascia di quelle
ammissibili e finanziabili, fatto salvo l’esito favorevole dell’istruttoria;

con determinazione dirigenziale n. 79 (reg. gen. n. 1052) del 22/10/2012 è stato
affidato al sopra citato Studio Associato Calosi Roti l’incarico di progettazione
definitiva/esecutiva degli interventi di manutenzione straordinaria della rete
escursionistica CAI;

con deliberazione G.C. n. 168 del 30/10/2012 è stato approvato il progetto definitivo
degli interventi di manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a Sesto
Fiorentino;

il costo totale del progetto in parola ammonta ad € 37.471,10 oltre IVA, di cui €
33.856,10 oltre IVA per la mera esecuzione degli interventi ed € 3.615,00 oltre IVA
per le spese di progettazione;

con atto dirigenziale n. 1396/2013 la Provincia di Firenze ha approvato le risultanze
istruttorie delle domande accolte favorevolmente in relazione al Bando pubblico per la
misura Misura n. 227 “Investimenti non produttivi”, dalle quali risulta che il Comune
di Sesto Fiorentino è beneficiario di un contributo di € 37.241,49;

con atto di assegnazione finanziaria prot. n. 158645/2013 il Responsabile della P.O.
Sviluppo Rurale e Tutela del Territorio Aperto della  Provincia di Firenze ha
assegnato al Comune di Sesto Fiorentino il contributo di € 37.241,49 in virtù del
punteggio complessivo attribuitogli per la partecipazione al Bando pubblico in parola;

con delibera G.C. n. 64 del 07/05/2013 è stato approvato il progetto esecutivo degli
interventi di manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a Sesto
Fiorentino;

RITENUTO quindi opportuno procedere ad accertare la somma di € 37.241,49 che la
Provincia di Firenze trasferirà al Comune di Sesto Fiorentino quale contributo per la
realizzazione del Progetto di manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a
Sesto Fiorentino presentato in sede di bando Misura 227;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 34 DEL 11-06-2013 - Reg. Gen. N. 626 DEL 11-06-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO inoltre che:

l’importo totale degli interventi previsti dal Progetto in oggetto riportato,  pari a €
33.856,10 oltre IVA, sarà anticipato dall’A.C. di Sesto Fiorentino ed imputato nel
capitolo pertinente del corrente Bilancio;

 l’importo imponibile degli interventi previsti dal progetto stesso, pari ad € 33.856,10
sarà restituito dalla Provincia di Firenze a rendicontazione avvenuta;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

di accertare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 37.241,49 che la Provincia di1)
Firenze trasferirà al Comune di Sesto Fiorentino quale contributo per la realizzazione del
Progetto relativo agli interventi di manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica
CAI a Sesto Fiorentino, di cui al bando Misura 227 del PSR 2007-2013;

di introitare la somma sopra citata di € 37.241,49 sul titolo 2 categoria 5 risorsa 440 cap.2)
PEG 690 “Contributo della Provincia di Firenze per iniziative ambientali” del bilancio
del corrente esercizio;

Sesto Fiorentino, 11-06-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 34 DEL 11-06-2013 - Reg. Gen. N. 626 DEL 11-06-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata della somma concessa dalla Provincia di Firenze
al Comune di Sesto Fiorentino per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto
esecutivo relativo alla manutenzione straordinaria lungo la rete escursionistica CAI a
Sesto Fiorentino, avanzato in sede di partecipazione al bando misura 227 del PSR
2007-2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto: Accertamento di entrata della somma concessa dalla Provincia di Firenze al Comune di
Sesto Fiorentino
per la realizzazione degli interventi previsti nel progetto esecutivo relativo alla manutenzione
straordinaria lungo
la rete escursionistica CAI a Sesto Fiorentino, avanzato in sede di partecipazione al bando misura
227 del
PSR 2007-2013

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2013 / 421

Accertamento di entrata della somma concessa dalla Provincia di Firenze al
Comune di Sesto Fiorentino per la realizzazione degli interventi previsti nel
progetto esecutivo relativo alla manutenzione straordinaria lungo la rete
escursionistica CAI a Sesto Fiorentino, avanzato in sede di partecipazione
al bando misura 227 del PSR 2007-2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 690     COD. 2.05.0440
Contributo dalla Provincia per iniziative ambientali

13/06/2013 37.241,49

Totale Accertato 37.241,49
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 34 DEL 11-06-2013 - Reg. Gen. N. 626 DEL 11-06-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


